РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 января 2024 г.                        с. Верх-Казанка                               № 3
Об утверждении  сводной  бюджетной  росписи
бюджета    муниципального  образования
Верх-Казанский сельсовет на  2024 год
          В соответствии с решением   Верх-Казанского сельского Совета депутатов от 25.12.2023г. № 5-21 «О бюджете сельсовета на  2024  год  и плановый период 2025 – 2026 годов.» и на основании статьи 37 решения Верх-Казанского сельского Совета депутатов от 09.02.2011г. №9-45 (в ред. №31-151 от 10.02.2022; №32-156 от 29.04.2022) «О Положении о бюджетном процессе в поселении» Администрация Верх-Казанского сельсовета
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить сводную бюджетную роспись доходов и расходов  бюджета Верх-Казанского сельсовета на  2024 год по доходам в сумме  5201,3 тыс. рублей,  согласно приложения  № 1 и по расходам в сумме 5201,3 тыс. рублей  согласно приложения № 2.

       2. Главному бухгалтеру  довести  показатели  указанной росписи до всех бюджетополучателей бюджетных  средств.

       3. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его подписания.

                Глава сельсовета:
                                                                  В.Г.Рахматулин

                                                                                                                                                                Приложение № 1
к постановлению администрации
Верх-Казанского сельсовета
от 11.01.2024 г. № 3
	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Доходы бюджета  2024 года
	Доходы бюджета  2025 года
	Доходы бюджета  2026 года

	код главного администратора
	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код группы подвида
	код аналитической группы подвида

	1
	2
	3
	 4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	000
	1
	00
	 00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	487,9
	494,7
	520,4

	2
	000
	1
	01
	 00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	60,0
	59,0
	63,0

	3
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог  на доходы физических лиц
	60,0
	59,0
	63,0

	4
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а так же доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	59,8
	58,7
	62,6

	5
	182
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,2
	0,3
	0,4

	6
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	278,9
	267,7
	270,4

	7
	182
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	278,9
	267,7
	270,4

	8
	182
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	145,5
	124,4
	123,6

	9
	182
	1
	03
	 02
	231
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	145,5
	124,4
	123,6

	10
	182
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,7
	0,9
	1,0

	11
	182
	1
	03
	 02
	241
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0,7
	0,9
	1,0

	12
	182
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	150,8
	161,3
	167,0

	13
	182
	1
	03
	 02
	251
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	150,8
	161,3
	167,0

	14
	182
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-18,1
	-18,9
	-21,2

	15
	182
	1
	03
	 02
	261
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-18,1
	-18,9
	-21,2

	16
	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	117,0
	136,0
	155,0

	17
	182
	1
	06
	 01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	32,0
	36,0
	40,0

	18
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	1000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	32,0
	36,0
	40,0

	19
	182
	1
	06
	 06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	85,0
	100,0
	115,0

	20
	182
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	Земельный налог с организаций
	10,0
	15,0
	20,0

	21
	182
	1
	06
	 06
	033
	10
	1000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10,0
	15,0
	20,0

	22
	182
	1
	06
	 06
	040
	00
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц
	75,0
	85,0
	95,0

	23
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	1000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	75,0
	85,0
	95,0

	24
	000
	1
	08
	 00
	000
	00
	0000
	000
	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,0
	2,0
	2,0

	25
	807
	1
	08
	 04
	000
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2,0
	2,0
	2,0

	26
	807
	1
	08
	 04
	020
	01
	1000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,0
	2,0
	2,0

	27
	000
	1
	11
	 00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	11,0
	11,0
	11,0

	28
	807
	1
	11
	 05
	000
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11,0
	11,0
	11,0

	29
	807
	1
	11
	05
	035
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11,0
	11,0
	11,0

	30
	000
	1
	13
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	19,0
	19,0
	19,0

	31
	000
	1
	13
	 02
	000
	00
	0000
	130
	Доходы от компенсации затрат государства
	19,0
	19,0
	19,0

	32
	807
	1
	13
	02
	065
	10
	0000
	000
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	19,0
	19,0
	19,0

	33
	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4713,4
	4589,4
	4427,2

	34
	000
	2
	02
	 10
	000
	00
	0000
	000
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3488,8
	3538,3
	3959,1

	35
	807
	2
	02
	15
	001
	10
	2711
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений (на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет собственных средств районного бюджета)
	2750,0
	2947,3
	3368,1

	36
	807
	2
	02
	 15
	001
	10
	2712
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений (на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств субвенции краевого бюджета)
	738,8
	591,0
	591,0

	37
	000
	2
	02
	 30
	000
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	136,2
	141,6
	2,5

	38
	807
	2
	02
	30
	024
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2,5
	2,5
	2,5

	39
	807
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	133,7
	139,1
	0,0

	40
	000
	2
	02
	 40
	000
	00
	0000
	150
	Иные межбюджетные трансферты
	1088,4
	909,5
	465,6

	41
	807
	2
	02
	 49
	999
	10
	2721
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений)
	977,0
	909,5
	465,6

	42
	807
	2
	02
	 49
	999
	10
	8048
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на организацию сбора твердых бытовых отходов)
	60,7
	0,0
	0,0

	43
	807
	2
	02
	 49
	999
	10
	8049
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на выполнение работ по содержанию имущества)
	50,7
	0,0
	0,0

	Итого
	5201,3
	5084,1
	4947,6

[image: image1.png]Inaga cenbcogeta B.[.PaxmatynuH

{noAmice) (pacLuich posxa noAnncn)

	Администрация Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

	(наименование организации)

	 на 01.01.2024 г.

	Дата печати 11.01.2024 (15:04:13)

	Бюджет: Бюджет Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района

	руб.

	КВР
	КФСР
	КЦСР
	КВСР
	Доп. КР
	Код цели
	Лимиты ПБС 2024 год
	Лимиты ПБС 2025 год
	Лимиты ПБС 2026 год

	111
	0104
	0120080490
	807
	01
	0
	38 940,00
	0,00
	0,00

	119
	0104
	0120080490
	807
	01
	0
	11 760,00
	0,00
	0,00

	121
	0102
	8510080220
	807
	01
	0
	808 360,00
	808 360,00
	808 360,00

	121
	0104
	8510080210
	807
	01
	0
	1 419 800,00
	1 419 800,00
	1 419 800,00

	121
	0104
	8510080610
	807
	01
	0
	405 350,00
	405 350,00
	405 250,00

	121
	0203
	8510051180
	807
	02
	24-51180-00000-00000
	101 600,00
	105 600,00
	0,00

	129
	0102
	8510080220
	807
	01
	0
	244 140,00
	244 140,00
	244 140,00

	129
	0104
	8510080210
	807
	01
	0
	428 700,00
	428 700,00
	428 700,00

	129
	0104
	8510080610
	807
	01
	0
	121 450,00
	121 450,00
	121 450,00

	129
	0203
	8510051180
	807
	02
	24-51180-00000-00000
	30 500,00
	31 900,00
	0,00

	244
	0104
	8510080210
	807
	01
	221000
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	244
	0104
	8510080210
	807
	01
	223012
	600,00
	600,00
	600,00

	244
	0104
	8510080210
	807
	01
	225000
	60 700,00
	60 700,00
	60 700,00

	244
	0104
	8510080210
	807
	01
	226000
	62 800,00
	62 800,00
	62 800,00

	244
	0104
	8510080210
	807
	01
	340012
	156 000,00
	156 000,00
	156 000,00

	244
	0104
	8510080210
	807
	01
	340013
	34 400,00
	34 400,00
	34 400,00

	244
	0113
	8510075140
	807
	10
	340013
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00

	244
	0203
	8510051180
	807
	02
	24-51180-00000-00000
	1 600,00
	1 600,00
	0,00

	244
	0310
	0210086110
	807
	01
	226000
	97 500,00
	97 500,00
	97 500,00

	244
	0310
	0210086110
	807
	01
	340013
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	244
	0310
	0210086120
	807
	01
	226000
	6 900,00
	6 900,00
	6 900,00

	244
	0314
	0220086210
	807
	01
	340013
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	244
	0409
	0300081010
	807
	01
	225000
	278 900,00
	267 700,00
	270 400,00

	244
	0501
	0110087110
	807
	01
	225000
	19 000,00
	19 000,00
	19 000,00

	244
	0503
	0120080480
	807
	01
	222000
	60 700,00
	0,00
	0,00

	244
	0503
	0120087230
	807
	01
	225000
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	244
	0503
	0120087240
	807
	01
	226000
	17 000,00
	17 000,00
	17 000,00

	244
	0503
	0120087240
	807
	01
	340013
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	247
	0104
	8510080210
	807
	01
	223010
	203 500,00
	176 400,00
	56 100,00

	247
	0104
	8510080210
	807
	01
	223011
	14 300,00
	14 300,00
	14 300,00

	247
	0503
	0120087240
	807
	01
	223011
	180 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	540
	0104
	8510080340
	807
	01
	0
	81 000,00
	81 000,00
	81 000,00

	540
	0104
	8510080350
	807
	01
	0
	61 100,00
	61 100,00
	61 100,00

	540
	0106
	8510080250
	807
	01
	0
	500,00
	500,00
	500,00

	540
	0106
	8510080310
	807
	01
	0
	45 000,00
	45 000,00
	45 000,00

	540
	0106
	8510080380
	807
	01
	0
	81 500,00
	81 500,00
	81 500,00

	540
	0801
	8510082500
	807
	01
	0
	46 300,00
	46 300,00
	46 300,00

	811
	0412
	0400081020
	807
	01
	0
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	853
	0104
	8510080210
	807
	01
	297000
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	870
	0111
	8510080110
	807
	01
	0
	3 900,00
	3 900,00
	3 900,00

	Итого

	5 201 300,00
	4 957 000,00
	4 700 200,00

	[image: image2.png]VcnonkmTens 3.L.Ulakyposa

TnoAmice) (paciuvth posKa noAnvcn)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Верх-Казанского сельсовета от 11.01.2024 г. № 3